II.

In eodem signo cum Christo est o cum generatione sui ad ipsum.

Cater. de **I**dque asseruit Ambrosius Caterius singula-
Concept. tor prærogatiuarum & priuilegiorum sanctissimæ
B. V. lib. 1. ginis: Est ab æterno prædestinatus Iesus, ac cum
fol. 17. tum quia fuit prædestinatus, non tanquam beatus
 taxat; sed tanquam Filius hominū, nempe, filius
 nis; tum quia nostræ redemptionis executione
 Matre, & fuit vnita cum Matre, tanquam carnalis
 palis cum instrumentali; ergo conueniens factum
 etiam vnirent in eadem prædestinatione.

III.

Prædestinata ad similitudinem Patris.

Et hæc est dignitas serenissima Virginis quasi immensa, Garthus. 1. inquit Cathusianus, quod eundem cum Patre habeat art. 20. & Filium naturalem; enim uerò quemadmodum ab æter- no Patre æternus Genus Verbum increatum ut Crea- toris; ita B. Virgo in tempore concepit Verbum Incar- natum ut Saluatorem. Præterea similitudo Matris tempo- ralis cum Patre æterno consistit in hoc, quod sicut Pater per propriam cognitionem in suo fecundissimo ac pu- rissimo corde generauit Verbum; ita Mater Dei cogno- scendo proprium nihilum ut ipsamet attestatur dicens: quia respexit humilitatem, id est, nihilitatem meam, in utero suo fecundissimo ac purissimo concipit Christū.

IV.

Ad Maternitatem Filii.

Maria prædestinata fuit, ut Deum ipsum hominem pro- crearet, ut esset Mater Dei, qui fieret homo in virginali suo utero, ut qui est consubstantialis & Matri, ait S. Leo Papa, nimirum, ut is, qui eiusdem erat Naturæ cum Patre, esset eiusdem naturæ humanæ cum Matre.

S. Bernar- din. Tom. 2. serm. 51. a. 3. c. 4. S. Leo episc. 13. ad Pul- cher.

V.

Ad communicationem Spiritus sancti.

Tres enim sunt communicationes trium Diuinarum Personarum: prima est Patris æterni ad Filium per viam generationis: secunda Patris & Filii simul ad Spiritū san- ctum per viam spirationis: tertia Spiritus sancti ad extra ad humanitatem Christi, & ad sanctissimam Matrem per viam infinitæ quasi cōmunications gratiarū; vnde Chri- stus

OMNIBUS
DEUS
IN
OMNIBUS

Ex Caiet.

stus & B. Virgo tunquam Caput & Collum in membra Sanctæ Ecclesiæ, in eis profertur, quas è corde haulere Spiritus sancti.

VI.

Prædestinata Regina.

§. Tho. su-
per Salut.
Angel.
S. Bern.
Tom 1. ser.
52. art. 3. c.
2.

Quia Mater Domini Domina & Mater Regi-
terque prædestinata est, ipsa etiam ad idem
est Dominium, & ut notat S. Bernardus, mater
est, quod sit electa Mater Dei, quam totius Vni-
gina; quia hoc dependet ab illo tanquam ramus à
propterea potius dicimus: Mater Dei, quam De-
di vel vniuersi. Quod enim Maria Virgo sit
Regina huius Mundi, supponit aliud, quod primo
electa & consecrata in Matrem Dei.

VII.

*Finis proximus & subordinatus
Vniuersi.*

S. Bern.
serm. 2. de
pent.

Etenim, ut bene asserit S. Bernardus, Ob hanc
per hanc totus mundus factus est, propter Mariam
propter gloriam Mariæ post Christum Deus creauit
omnia, quia, ut supra dictum fuit, B. Virgo est
bonum post Christum, igitur per se appetenda, &
propter ipsam.

VIII.

Causa.

Meritoria de congruo prædestinatorum. Vnde
S. Augustinus Virgo ab Ecclesia dicitur Mater electorum
prædestinatorum, quemadmodum Christus
Pater electorum de condigno. Præterea est causa
stinatorum, quia sicut de Christo probant Theologi
Pater æternus eos prædestinauerit, quos a Christi

videtur proponendos, quando dixit ei: *Postula à me, & dabo tibi gentem, &c.* Hoc idem cum proportionem suam dicit potest de B. Virgine, videlicet, eam concurrere ad prædestinationem electorum, offerendo Filium, applicando propria merita, & pro iis intercedendo & orando.

IX.

Motivum.

Populum istum formavi mihi. laudem meam narrabit. Isai. 43.
Creavit, inquit Deus, magnum hunc populum electum prædestinatorum ad finem laudis & gloriæ meæ, & non solum gloriæ meæ, in quantum Deus sum; verum etiam in quantum homo sum & filius hominis, nempe, Virginis; ergo ad gloriâ Christi, pariter & Virginis.

X.

Signum nostræ prædestinationis.

Quia causa est signum à priori effectus: ergo cum Virgo sit causa nostræ prædestinationis, signum quoque erit, ac proinde devotus Virginis cliens & famulus, qui eam ut causam prædestinationis suæ suscipit, ut signum quoque eandem suscipiet. Quapropter æquo Germ. Patriarchæ devotionem erga B. Virgine comparat respirationi corporis, quæ simul est causa & signum vitæ corporalis, ita devotio erga B. Virginem est causa & signum spiritualis vitæ. Et hic est scelus illorum verborum Spiritus sancti: *Qui me inveniunt, inveniunt vitam, qui me inveniunt, ait sanctissima Mater, per verum affectum devotionis, inveniunt etiam vitam gratiæ & gloriæ, sum enim causa & signum istius vitæ.*

Hoc idem confirmat S. Bonaventura, cum ait: *Qui D. Bonaventura in profert pretium pro liberandis, debet conferre beneficium specul. c. 6.* eadem Virgo, quæ profert sanguinem Christi, nostræ salutis pretium, curare debet, ut talis redemptio consequatur effectus, idque mediâ devotione, quam quis habet.

QV SIT
DERST
PUS
OV

habet erga eam: ergò deuotio erga B. Virginem
genum prædestinationis nostræ.

Secundum Priuilegium.

Maternitas Dei.

- I. *Maria vera Mater Dei.*
- II. *Mater naturalis.*
- III. *Mater digna.*
- IV. *Virgo & Mater.*
- V. *Causa instrumentaria vnionis personæ*
- VI. *Maria non Dei para solum, sed Dei para*
non in se, sed in Christo.
- VII. *Non solum Deifica in Christo, sed*
ipso honorata pro superioritate
- VIII. *Maria affinis & Consanguinea Dei.*
- IX. *Comparentalis Deo Patri.*
- X. *Hospitium sanctissimæ Trinitatis.*

Declaratio.

I.

Maria vera Mater Dei.

Conc. Eph.
Can. 1.
Tom. 1.
Conc. 17.
3. p. 9. 35.
art. 4.

Est ueritas Fidei definita in Concilio Ephesano
nimirum, *Dei para, Dei genitrix, Mater Dei.*
Et Ratio, secundum Doctorem Angelicum,
concepit & peperit hominem Christum, qui
Deus per hypostaticam Verbi vnionem.

II.

Mater naturalis

Quia conceptio Christi est naturalis, quantum ad 3 p. q. 33. a. substantiam, cum pro materia habuerit naturalem Virginis sanguinem; sed est miraculosa quod ad modum, quia a virtute Spiritus sancti contigit: quemadmodum (& est exemplum S. Thomae) potentia visiva miraculose restituta caeco naturalis est, quod ad substantiam; Supernaturalis vero quo ad modum.

Ex hac connaturalitate colligit S. Bernardus, sanctissimam Virginem necessario eleuandam fuisse ad aequalitatem quandam Diuinam per quandam quasi infinitatem perfectionum & gratiarum, & hoc apportat exemplum sicuti ferrum, ut fiat causa naturalis alterius ignis, necesse est, & ipsum fiat ignis seu ignitum, ita beatissima Virgo necessario fieri debuit, quasi Diuina, ut esset causa naturalis Filii Diuini, Filii Dei.

S. Bern.
Tom. 1.
Conc. 61. a.
1. cap. 12.

ONST
DERST
...
O V

III.

Mater digna.

Privilegium est ac titulus, quem ei attribuit S. Ecclesia: *Eccles. in Tula fuisse digna portare Regem caelorum & Dominum, offic. de quo titulo veluti compendio Sanct. Ambrosius Concept. comprehendit ceteras omnes Virginis gratias: Quid & Natiuitatem in singulis moror, digna fuit, & hoc sufficit, S. Ambros. nec aliud dicendum occurrit, ex qua filius Dei lib. 2. de uenerat. Et secundum Sanct. Bonaventuram id de offic. intelligitur de dignitate congruitatis, non condignitatis, quia dispositio gratiae, cum sit inferioris ordinis, condigna esse nequit & aequalis dignitati Maternitatis spectantis ad ordinem superiorem vnionis hypostaticae.*

IV. Virg.

IV:

Virgo & Mater.

*Origen.
Hom. 1. ex
10. tom. 3.*

Quia Filius eius *Deus est, & Homo*: nec potest
uti argumentantur sacri Doctores, talis Filius, nec
Deus & Homo aliam habere Matrem, quam
Mater & Virgo est; nec talis Mater alium poterat
filium nisi eum, qui *Deus Homo* erat: Vnde
Origenes, *O digna digni, immaculata sancti,*
unica unici, dignissima Mater dignissimi Filii,
immaculata Filii sanctissimi, & sicut est vna &
Filius absque alio simili, ita est vna & vnica Ma-
que pari.

V.

*Causa instrumentalis vni:onis hypostatice
seu personalis.*

*Elych tom.
7 BB. PP.
Homel. 2.
de B. V.
Suarez.
tom. 1 disp.
10. sect. 1.
Conc. To-
let.*

Etenim, quamvis hoc priuilegium non foret
rium B. Virgini, ad hoc, vt esset vera Mater Christi
ominus attribuitur ei *ad maiorem excellentiam*
dum Elychium, vadè Virginem sanctissimam
Instrumentum Incarnationis, quia non concurre-
bat tanquam instrumentum Spiritus sancti ad forma-
nem corporis Christi, verum etiam ad produ-
vni:onis personalis, neque contra hoc facit
Tolerantum asserendo: *Vnio hypostatice soli Deo*
da est, id enim solum intelligendum est, vni:onis
staticam tribuendam esse soli Deo, tanquam prin-
cipali, cum quo simul stat, quod Virgo concurrens
lum tanquam instrumentum.

VI.

*Maria non Deipara duntaxat; sed etiam
fica, non in se, sed in Christo.
Esse Deificam in Christo est priuilegium Virgini*

Primum, pars enim substantia Virginis effecta est corpus Christi, quod Verbo hypostaticè unitum est. Quamobrem, iuxta S. Bernardinum, pars carnis & sanguinis Virginis assumpta est à Verbo, non in Virgine; sed in Christo, ut dictum est. Et in hac veritate fundati Doctores sacri Matrem sanctissimam vocant Deificam, nempe Deum factam in Christo, imò Carthusianus non duoties eam appellat Deificam & Diuinam, verum etiam Deificatissimam & Diuinissimam & Nazianzenus, Deum habitam. Præ reliquis verò Gerson ei attribuit ipsum et nomen Deæ: O Amatricè & amatam Deam nostram, quod intelligendum est eo in sensu, quo Psalmista de personis in excellenti sanctitatis gradu constitutis loquitur dicens: Ego dixi Dii estis, & filii excelsi omnes, nempe exaltati super communem statum hominum.

S. Bern. à-
pud Car-
thuf. c. 3.
art. 15. de
B. V.
Carthuf.
lib. 1. art.
16. & c. lib.
2. art. 7. de
B. V.
Nazianz.
in Tragœ-
dia.
Gerson.
tom. 2. ser.
de S. Bern.

VII.

Non solum Deifica in Christo, verum etiam ab ipso honorata pro Superioritatis respectu.

Sanctissima Mater honorata fuit à Christo, quasi Superior, veluti loquuntur sacri Doctores: vnde secundum S. Bernardinum, quemadmodum hæc propositio veræ: Diuino imperio omnia famulantur & Virgo; ita & hæc alia verò conformis est: Virginis imperio omnia famulantur & Deus. Ratio est, quia aliqua superioritas est proprietatis necessariò connexa cum Maternitate, licet subiectio cum filiatione, & sicut Diuinitas non impedit, quò minus Christus sit filius; ita neque impedit, quò minus se tractari permittet tanquam subiectum & subditum, iuxta Diuinum Oraculū: Et erat subditus illi. Quæ proptet S. Petrus Damianus rogat B. Virginem dicens: Ora pro nobis Patrem & iube natum.

Tom. 1. ser.
16. a. 1. c. 6.
Pet. Da-
mia. de
Nat. B. V.

VIII.

Maria affinis & Consanguinea Dei.

Quia fuit consanguinea & in primo gradu parentelæ

Omnis
Deus
est
in
Christo

cum Christo in quantum homo est, & affinis & in
gradu affinitatis cum Christo in quantum Deus
uti asserit & contestatur Caietanus, cum ait: *Ma-*
tas Virginis fundauit affinitatem cum Deo, quia
Diuinitatis propria operatione ac naturali utroque
concepit ac peperit hominem illum, qui erat Deus.

IX.

Comparentalis Patri.

Carthus. Hunc titulum & priuilegium ei attribuit. *Car-*
de B. V. art. nus: *Mater Filii Dei, inquit, est comparentalis Deo*
9. *scilicet, eundem filium cum Deo habet. loquitur*
Orig. in *nes explant exemplum vocis: Sicut uerbum*
Matth. *non diuiditur in audientibus, sed totum est in lingua*
Hom. 1. *Verbum unigenitum ubique totum est, & in terra*
terram & apud Patrem & in Virgine, & in partu
uiditur; ergo cum fundamento affirmari potest
etissimam Virginem esse comparentalem Patri.

X.

Hospitium sanctissime Trinitatis.

Efychius Postquam Efychius Hierosolymitanus in
Hom. 2. de *tionem Beatissimæ Virginis cum arca Noë expo-*
B. V. BB. *multas ac varias prerogatiuas illius tanquam*
PP. *quæ excellentiori modo competebant Virginitati*
Isido. apud *figurato, concludit dicens: Illa, nimirum, arca*
Carthus. *tres conignationis & mansiones habebat. Hac*
de B. V. *uersam Trinitatis plenitudinem: quandoquidem*
trinitas sanctus adueniebat atque hospitabatur, & de-
umbrabat, & Filius utero gestatus inhabitabat.
idem significare uoluit Archangelus Gabriel
dixit: Spiritus sanctus superueniet in te, ecce Spiritus
etum; & uirtus altissimi obumbrabit tibi, ecce
& quod nascetur ex te sanctum uocabitur Filius Dei.
filium, qui nouem mensium spatio in utero eius
in corporaliter habitauit.

Tertium Privilegium.

PURITAS
MARIÆ.

- I. Præservata à peccato originali.
- II. Acceleratus in ea rationis usus.
- III. Libera à peccato actuali.
- IV. Libera à potentia.
- V. Sine fomite.
- VI. Sine deordinatione passionum.
- VII. Sine tentationibus.
- VIII. Purior Angelis.
- IX. Præmicaria seu vexillifera Virginum.
- X. Purissima in se & in aliis

Declaratio.

I.

Præservata à peccato originali.

Quia magna profecto cacophonia & dissonantia est, inquit Catinus inter hos duos terminos, esse Matrem Dei & esse sub ira Dei, & tamen in Conceptione sua non fuisse actualis Mater Dei, et tamen prædestinata & futura Dei Mater, & Mater futura Dei toto & omni tempore debet esse honorata, quia ignominia antecedens sequitur eam, etiam pro eo tempore, quo Mater est, in quo non tantum est ignominia esse, sed etiam fuisse in peccato & sub ira Dei, esto tali culpæ unico duntaxat temporis momento fuisse obnoxia.

Catar. lib. de pecc. orig. & de Concept. B.V. lbidem.

Ex alia parte, veluti argumentatur Anselmus, est maxima consonantia & decencia inter hos alios duos terminos, Summa dignitas Matris & summa puritas; Virginali ergo hæc summa puritas ab omni peccato etiam originali remotissima post Christum attribuenda est B. Virgini, orig. c. 18.

nam

Q
V
S
I
I
D
E
R
S
T
T
R
I
S
I
O
V

*S. Aug. lib.
3. de lib. arb.*

*S. T. in 1.
dist. 17. q. 2.
a. 4. ad 4.*

*Ine. 11. loc.
fol. 202.*

*S. Vinc.
Ferrer ser.
2. de Nat.*

nam iuxta S. Augustini regulam de cuius in fieri, etiam, con-
conueniens fuit, ut Deus ita se gereret erga Matrem, ut
am; ergo ita fecit Deus, & quidquid tibi videretur, non igitur
lius occurreret, id scias fecisse Deum; & eadem ratione an-
confirmatur S. Thomæ doctrinâ concedentis, quod Conco-
B. Virgine sit summa puritas, non vero summa caritas; quia
quia augmentum puritatis est secundum contrarium, id est reuere-
trario, scilicet, a peccato; & quia in Virgine fuit augmentum
ab omni peccato, eum in ea consequenter affectum, per
omnis puritatis; est augmentum charitatis est secundum
sum ad Diuinam bonitatem, quod semper eum
& maius in sanctissima Virgine, & per consequens
summam charitatem; sed summam habuit puritatem
quâ maiorem haud habere poterat, in quantum
tat remotionem ab omni culpa. Procedit ite-
bertus magnus; qui non solum in anima, verum etiam
corpore & sanguine Virginis hanc summam puritatem
extitisse asserit: Non enim, inquit ille, Spiritus sanctus
lium, à quo ipse procedit, sanguini imprimeret, nisi
tatem Diuinam purificaret, nec Verbum Spiritus
membra sua formaret, nisi de materia à quâ puritas
ex omni capite sanctissima Virgo in Conceptione
titit purissima, quam cum sancti Angeli summi
uerentia & ueneratione spectarent, subitò ac
illa anima creata, iuxta & corpori unita fuit, summi
lætitia & iubilo festum Conceptionis in celo factum
ut refert Vincentius Ferrerius.

II.

Acceleratus in ea usus rationis.

Cæteras inter gratias, quas Verbum Incarnatum
hibuit Præcursori suo S. Iohanni Baptista, eo tempore
quo uisitata à sanctissima Virgine Mariæ eius Filius
dignatum fuit hunc suum Præcursores sanctissimum
mundare à culpa originali, hanc etiam eidem præcur-
gratiam, quod in eo accelerauerit usum rationis
sanctus Præcursor dotatus in super spiritu proprio
ventre materno perspicuè cognouit Verbum Incarnatum.

ita fieri potest, conformiter de eo canit S. M. Ecclesia: *Ventris ob-*
erga Matris, ubi recubans cubili, senserat regem thalamo manentem.
verum quod si quis igitur negare poterit, eandem hanc gratiam ac
et eadem omni ampliore Beatissimæ Virgini concessam fuisse
cedens, ad Conceptionis suæ momento, quando ipsi fuit infusa
summa puritas; haud dubium est Virginem sanctissimam debi-
mre, et in reverentiæ actu ad Deum conversam elicuisse actum
ine summi dilectionis & charitatis, majoris, ut sentit & probat sua-
enter affectus perfectionis, quam sit actus amoris ardentissimi
tatis affertur per scripturam Ieraphai.

III.

Libera à peccato actuali.

Idque probatur ex eodem principio summæ puritatis
Virgini competentis, roboraturque ratione D. Thomæ,
qui ait: *Non autem fuisset idonea Mater Dei, si peccasset a-* 3. p. q. 27. a.
liquando, quia honor & ignominia parentum redundat in 4.
filios; ideo simpliciter fatendum (concludit idem san-
ctus Doctor) quod Beata Virgo nullum peccatum actu ale-
comissi, nec mortale, nec veniale, ut sic in ea impleatur,
quod dicitur Cant. 4. Tota pulchra es amica mea, & macula Cant.
non est in te. Eadem veritas definita fuit per Trident.
Concilium Tridentinum: *Sola Beata Virgo ex privilegio sess. 6. Can-*
in sua vita omnia peccata etiam venialia vitavit. 25
Eadem D. Thomæ ratio extendi potest ad ostenden-
dum primum privilegium B. Virginis, videlicet ad pro-
bandam præservationem à peccato originali à fortiori,
quia redundat in maiorem ignominiam Matris & filii
peccatum originale, quam veniale; illud enim & non
illud præstat gratiâ Dei, & constituit animam Deo inimic-
am; ergo si sanctissima Virgo exempta fuit à peccato
actuali veniali, multo magis à peccato mortali origi-
nali.

IV.

Libera à potentia.

Quod etiam affirmat S. Thomas; sed limitat hoc pri- S. T. in 3. d.
Pars Secunda d uile. 3. q. 1. a. 3.

UNIVERSITÄT
PADERBORN
BIBLIOTHEK

Alenf. 3. p. q. 9. memb. 3. a. 2.
Carthus. lib. 1. a. 22. de B.V.
 priuilegium ad tempus, quo concepit Christum, nim erat actualis Mater Dei; Verum alii faciunt id absolute intelligunt absque limitatione temporum, si non erat Mater, futura tamen erat. hanc adducunt rationem, quia semper & omnino re gratia Virginis lib. era extitit ab omni contrarietate, repugnante, resistente, & impediente; in superius his fuit propter continuam gratia efficacis conceptionem, & propter negationem Diuini concubitus, nam secundum D. Angelicum *impugnatio tollit libertatem, sed defectum libertatis; quia potest vel illud bonum, & non in malum, & in hoc Virginitas superauit gratiam Adami & Angelorum, quia hi poterant non peccare, si uellent, sed non poterat uelle peccare, unde quod Christus habuit a Matre, Virgo eius Mater ex ipsius habuit gratiam. Christus habuit repugnantiam ad posse peccare, sed uero ratione hypostaticae vnionis ad Verbum, Virgo eandem habuit ex priuilegio ratione gratiam Matris Dei.*

V.

Sine fomite.

Sess. 5. de peccato originali.

Quia, secundum Concilium Tridentinum, *conscientia non est peccatum, sed est ex peccato & ad inclinatio, supponit namque peccatum originale causam, & inclinatio ad peccatum actuale, relictum; ergo si in Virgine non habuit locum peccatum originale, neque fomiti ullus unquam patuit, tertia haec inclinatio ad peccatum haudquaquam ueniens summae puritati supra allegata. Ex quibus tribus eruitur, fomitem in sanctissima Virgine extinguitur, sed etiam extinctum fuisse, relictum & quod ad actum secundum, & quod ad actum primum; nec solum fuisse extinctum in conceptione ipsomet conceptionis tempore sublatam & extinguitur, sed omnem fomitis concupiscentiam & quod*

contingere solent mediantibus pravis malicia-
tationibus & motibus, & Ratio est, quia ut supra
sum fuit, appetitus inferior Virginis liber erat
fomite; ergo neque per seipsam, neque vires

Damasc. tum Dæmonis poterat esse rebellis rationi; **Qui**
lib. 3. de fide poterat esse causa intrinsecæ suggestionis; **Qua**
6. 2. purissima Virgo tentari poterat extrinsecè, **Qua**

modum Christus D. N. tentatus fuit. Ex quo
liquod dubium, an hæc potentia fuerit reduci
nimirum, an B. Virgo hoc modo fuerit tentata

S. Bern. det negatiuè S. Bernardinus, quia effugabatur
Tom. 2. nes à sua ardente charitate; sicut musca ab igne.

Serm. 51. a. verò probabilem censet partem affirmatiuam,
3. c. 2. tim verò Dæmon, quando intellexit dictum illu-

Gerson su- nis in cantico eius: *Beatam me dicent omnes gentes*
per Magnif credidit arrogantem; vnde ut adderet ei sum-

perbiæ, comparans in forma humana applicatam
Virgini, rationes Beatitudinis eius confirmandis

sis & nouas etiam adducendo, ut ratione summa
foelicitatis ad præeam in animi elationem & in-

tem deduceret; at subito summa cum prudentia
militate abactus & repressus fuit à B. Virgine;

unde Dæmon propterea à priori suo delitit con-
ita fremens potentioribus eam aggreditur

quaquam omnino vanis; etenim quam puerili
tam, foelicem & exaltatam deprædicauerat, cum

vertens vela, ut humilem admirabatur, in hanc
pens verba: *Quam bonè superbia in humilitate*

Idem. *eugè, eugè, digna eris, & lauanda per omnia*

nes. Cui respondet Virgo: *Confundantur*

tur, qui dicunt mihi eugè, eugè, sed soli Deo
nor & gloria.

Rationes pro hac opinione militante, sunt
Christi, exemplum nostrum: *ut possit comparari*

per omnia, sicut & exercitium maioris meritum

tatis, & hoc ipsum videtur voluisse inuete Deo
illis Dæmoni dictis: *Tu insidaberis calcas*

mirum, per ext. insecam suggestionem, & in
caput tuum, semper de te triumphans.

VIII.

Purior Angelis.

Quia, secundum Albertum, puritas in Angelis fuit à lib. de B. V. gratia necessaria & non meritoria; at in Virgine fuit à cap. 182. gratia libera & meritoria. Angeli, quia sunt puri spiritus, impiois motibus, qui à carne proueniunt, haud poterant esse sobiecti, ac propterea ipsi habere puritatem quodam sine merito, quia fuit necessaria; at Beata Virgo, non obstante eo, quod non esset purus spiritus, habuit nihilominus gratiam Virginitatis adeo singularem, ut superaret Angelicam, & ex ea indicibile percepit meritum, quia in ea conservanda fuit libera.

IX.

Primicaria seu vexillifera Virginum.

Privilegium est, quod ei attribuit S. Bernardus sanctissimam Virginem appellans primicariam Virginum, id est, signiferam seu vexilliferam Virginum, quæ Vexillifera inter Virgines, & ratio, iuxta Albertum Magnum, est, quia fuit prima Virgo origine & excellentiâ; B. V. c. 230. quod genuit omnes alias Virgines per imitationem. Et in hoc sensu notat & aduertit idem Doctor non dici de Christo, quod sit Virgo Virginum, quia non est primus inter Virgines, veluti Mater sua prima est; nihilominus idem subiungit, quod Christus in Virginitate superaret sanctissimam Matrem suam, quia maioris dignitatis & excellentiæ est, esse Virginem & Filium Virginis, quam esse Virginem & Matrem Virginum: Plus est esse Virginem Filium, quam esse Virginem Matrem Virgini.

X.

Purissima in se, & in aliis.

Tanta enim erat vis & virtus gratiæ, quæ relucebat in vultu Virginis, & tanta erat vis virtutis Diuinæ, quæ in ea

LIBRARIUS
DE REPT
MUSEI
O.V.

ea operabatur, ut solo aspectu mundanorum animarum ad caelestia eleuaret, & sola sua praesentia speculanda corda accenderet in amorem & desiderium aeternae caritatis.

Quartum Priuilegium.

GRATIA MARIAE.

- I. Maria Inuentrix gratia.
- II. Repleta omnibus gratis.
- III. Dispensatrix gratiarum.
- IV. Gratia super omnes gratias.
- V. Super statum Adams.
- VI. Super statum Angelorum.
- VII. In gradu intensissima.
- VIII. In valore quasi infinita.
- IX. Continet summum virtutum apicem.
- X. Excellentiam quoque donorum completissimam.

Declaratio.

I.

Maria Inuentrix gratia.

Luc. 1.
S. Bern.
Hom. 3 super
per Missus
est.

Priuilegium attributum Virgini ab Angelis nisi gratiam apud Dominum: Inuentrix Bernardus, quod quarebas, & quod nemo ante te inuenire, Sed quae est ista gratia quam inuenit? Tutissima? inuenit Dei & hominis pacem, mundiciationem, vitam perennem.

II.

Repleta omnibus gratis.

Albert. M.

Quia, secundum Albertum est repleta gratia

sempe, Verbo Divino & aeterno, quod in se cupctas
comprehendit gratias; ideo caeteris per partes, Maria se
totam infudit plenitudo gratia. Habuit gratiam Divinita-
tis in carne, gratiam Charitatis in corde, gratiam affabi-
litatis in ore, & gratiam misericordiae & liberalitatis in
manibus.

S. Hieron.
serm. de As-
sumpt.
S. Bernard.

III.

Dispensatrix gratiarum.

Quia thesaurus Dei est, & Thesauraria gratiarum ipse
su. Quapropter nulla gratia de caelo in terram venit, nisi
transierit per manus Mariae. Cuius rationem profert
Bernardus: Quia est Mater Filii Spiritus Sancti
in utero suo; ergo quemadmodum habet cer-
tam quandam auctoritatem in Christum: ita quandam
iurisditionem, siue auctoritatem habet in o-
mnibus temporales processiones Spiritus Sancti, quibus vult,
quando vult, quomodo vult, & quantum vult, per manus
ipsum administratur.

Idiota de B.
V in prolo-
go BB. PP.
S. Bernar-
dus.
S. Bernar-
dus Tom.
1. serm. 61.
c. 3.

INSTITUTUM
DE REBUS
MAGISTRALIBUS
O. V.

IV.

Gratia super omnem gratiam.

Quia caeterae omnes gratiae terminantur ad gloriam;
at gratia Virginis transit ad Maternitatem Dei, ad Incar-
nationem Verbi; illius namque suffragio non promeruit
diuturnam gloriam, ad eamque non solum habuit rationem
meriti ad gloriam; sed etiam dispositionis ad dignita-
tem Maternitatis Dei.

V.

Super statum Adami.

Enimvero sanctissima Mater adornata fuit iustitia
aequali, quantum de effectum primarium gratiae & vir-
tutis, longe perfectioni, quam fuit iustitia originalis
Adami, quamvis non habuerit effectum secundarium
impossibilitatis & immortalitatis; veluti habuit Ada-
mus.

Carthuf.
de B. V. lib.
2. c. 8.

VI.

Super statum Angelorum.

S. Anton.
p. 4. tit. 15.
cap. 9.

Quia gratia Beatissimæ Virginis, iuxta S. Thomam stabilior fuit gratiâ Angelorum, si quidem non possunt, sed potuerunt aliquando peccare, ut Virgo nec potest, nec potuit unquam peccare, namque fuit per gratiam impeccabilis toto tempore, veluti supra diximus. Præterea, secundum Thomam fuit quoque plenior, familiarior Deo, et maior gratiâ Angelorum.

S. Thom. 2.
p. 1. q. 8.

VII.

In gradu intensissima.

Quoniam est gratia dispositiua ad infinitam dignitatem; ergo talis gratia debet esse in gradu intensissima, videlicet summa & incomparabilis respectu iusuis alterius creatæ gratiæ, cum semper quædam aliâ maior existat.

VIII.

In valore quasi infinita.

Quia persona Virginis ad infinitam quandam dignitatem, iuxta doctrinam D. Angelici, exaltata fuit hoc, quod est Mater Dei, habet quandam dignitatem infinitam ex bono increato, quod est Deus; ergo dicitur gratiam Virginis, in quantum est gratia talis personæ, et operationumque à dicta gratia procedentium, habere valorem quasi infinitum.

p. 1. q. 75. a.
6.

IX.

Continet summum virtutum apicem.

S. Anton.

Quia gratia sanctificans continet gratiam virtutum summam, et per consequens apicem virtutum.

erga Beatiss. Virginem.

57

& secunda crescit iuxta proportionem primæ: unde p. 4. tit. 15.
et in B. Virgine sit gratia habitualis in summo gradu, 6. 19.
in eodem gradu constituta erit gratia virtutum. Carthus.
lib. 1. art.
15. de B. V.

X.

*Comprehendit etiam excellentiam
donorum.*

Propter eandem rationem, ut notant iidem sacri Do-
ctores, & dona Spiritus sancti, sicut & gratia gratis da-
tae in excellentissimo ac eminentissimo gradu reperita
faciunt in sacratissima Virgine.

Quintum Privilegium.

VIRTUTES MARIE.

- I. In origine altissima.
- II. In gradu perfectissima.
- III. In productione infusa.
- IV. In duratione stabiles.
- V. Pura sine contrario.
- VI. Libera sine impedimento.
- VII. Perfecta donis.
- VIII. Confirmata votu.
- IX. Non humana; sed Angelica.
- X. Et supra Angelicas, quia exemplares & Di-
vina.

Declaratio.

I.

In origine altissima.

Quia sicut virtutes Christi suam deduxere originem
& principium à gratia vnionis; ita virtutes Mariæ
à gratia Maternitatis.

d s

II.

II.

*In gradu perfectissima.*S. T. 3. p. 9. 3
a. 2.

Quia, secundum D. Angelicum, virtutes sunt
derivationes, seu effectus & ramificationes, cuius pro-
ri debent; ergo si gratia Virginis, uti supra dicitur
in summo gradu perfectionis, in eodem eorum
ta virtutes,

III.

*In productione infusa.*S. Anton.
p. 4. tit. 15.
c. 19.
S. Bern.
tom. 2. ser.
51.

Etenim in instanti conceptionis suae conductus
est virtutes, tam naturales, quam supernaturales,
acquisitionem per proprios actus; sed per infusum
dono Dei, & cum virtutibus simul obtinuit
tus sancti & gratias gratis datas.

Communicata ei fuit gratia miraculorum, quod
dum actum duntaxat, quomodo illam habuit
Sancti; sed etiam secundum habitum, cuius gratia
exercuit post Ascensionem Filii in confirmationem
dei Christi, ac huius praesertim veritatis, quod
Mater eius. Fuit ei communicata gratia linguarum
diuersarum nationum hominibus & populis, qui
ex variis mundi partibus ad eam confluxerant, ut
eorum lingua & idiomate loqui faceret. Dono enim
phetiae praedicta fuit. eiusque specimen aliquod
quando dixit: *Beasam me dicent omnes gentes*
nuptis, quia praecognouit in Spiritu futurum
dicendum: *quacumque dixerit vobis facite*, & de Virgine
tellexit Ilias illud: *Accessit ad Prophetissimam*, &
E peperit.

Isa. 6. 8.

Hoc idem dicendum est, de dono interpretum
sermonum, id est, scripturarum, aliisque similibus
batio huius privilegii desumenda est tum ex merito
merito dignitatis talis Matris tum etiam, quod
uilegium istud fuerit concessum propter pacem
stris Adamo & Eva, non potest, neque debet
Beatissima Virgini.

IV.

In duratione stabiles.

Quia non solum hz virtutes nunquam neq; in toto, neq; in parte defecerunt & decreuerunt in B. Virgine, sed semper profecerunt, & in illis Virgo sacratissima semper magis magisque profecit iuxta augmentum gratiz.

V.

Pur a sine contrario.

Quia nunquam in eam irrepere habitus pravi contrari; vadè Virgò sanctissima semper habuit summam inclinationem & facilitatem ad bene operandum.

VI.

Libera sine impedimento.

Nunquam Virgo benedicta habuit impedimentum vel obstaculum passionum, quia sicut dicitur de Christo, 3. dist. 15. quod non fuerunt in eo passiones, videlicet, motus inordinati; sed pro passiones, nempe, affectus ordinatissimi, & ratione subordinati, ita hoc idem potest ac debet dici de Beata Virgine, uti supra dictum fuit.

Magnif. in S. Hieron. in Matt. e. 26.

VII.

Perfecta donis.

Quia perfecta virtus in dono, Donum in beatitudine, & Beatitudo in fructu, id est, virtus perficitur dono Spiritus sancti, donum perficitur Beatitudine, & Beatitudo perficitur fructu eiusdem Spiritus sancti; cum igitur virtus in Virgine fuerit perfectissima, eis quoque unita fuerint septem dona Spiritus sancti, octo beatitudines, & duodecim fructus Spiritus sancti, & à virtutibus recipiatur perfectio operationis, à dono eminentiam, à Beatitudine statum, à fructibus voluptatem & delectationem a ternæ dulcedinis, nec non a ternæ gloriæ delectationem.

Albertus Mag. super Missus est. Isa. II. Matth. 5. Gal. 5.

VIII.

IN
DE
RE
T
O
V

VIII.

*Confirmata votis.**Albert.**S. Ambros.**S. Bern.**S. Thomas.**S. Brig. lib.**1. reuelat.**c. 1.*

Volunt enim nonnulli sacri Doctores, sancti
 Virgine[m] etiam ab instanti conceptionis sua
 votis confirmatas virtutes principales perfectionis
 angelicæ & religiosæ obseruantia, puta, Paupertatis
 Castitatem & Obedientiam; siquidem ab eo tempore
 cognouit perfectiora, gratiora Deo, ac magis merito
 esse ea opera, quæ fierent à voto se obstrigenti
 quam à solutis, idque confirmatur etiam exemplo
 sancti, qui in Conceptione sua emisit votum totum
 pendendi in redemptionem humani generis ad
 usque. Præterea veritas hæc corroborari potest
 quæ ipsamet B. Virgo sanctæ Brigittæ reuelauit
 verbis: *Voui in corde meo obseruare virginitatem
 unquam possidere in mundo, & omnem voluntatem
 am Deo commisi.*

Magno igitur cum fundamento hoc privilegium
 betur B. Virgini, quod, nimirum, prima omnium
 rit, quæ ex instinctu Spiritus sancti voti neu
 straxerit Diuino seruitio & obsequio, ac proinde
 prima fuerit inuentrix & institutrix status Religio
 ius in Conceptione sua prima iecit fundamenta
 eam compleuit & perfecit eundem in sua Præse
 quando insuper adiunxit obseruantiam extrinsecam
 propriosque deseruit parentes paternasque a domo
 plum ingressa, in quo veluti loco & habitaculo
 forum proprio Deo se consecrauit.

IX.

*Non humana, sed Angelica.**S. Tho. 1. 2.**q. 61. art. 5.*

*Quia non sunt virtutes purgatoria, passionibus
 delictis, subiectæ; sed virtutes purgati animi, et
 virtutes heroicæ, perfectissimæ, competentes
 & Beatis in cælo existentibus.*

Neque tamen esse meritorium, seu ratio meriti defuit *Albert.*
 virtutibus illis, quibus sanctissima Virgo dotata erat, *Magn. c.*
 quia tamen habuerit virtutes per modum patrie, quan- *69 de B. V.*
 tum ad actum perfectissimum, habuit tamen per modum *fol. 46.*
 patrie, quantum ad meritum; in perfectione virtutum si- *S. Anton.*
 mulis fuit statui Beatorum; at quantum ad meritum si- *p. 4. tit 15.*
 mulis statui Viatorum. *c. 17. §. 4.*

X.

Et super Angelicas, quia exemplares
& Diuina.

Quemadmodum enim virtutes Diuinæ dicuntur vir- *S. Tho. q.*
 tutes exemplares, quia Deus est primum exemplar à no- *61. a. 5. par.*
 bis imitandum; ita virtutes sanctissimæ Virginis cum 2.
 sit exemplar secundum post Deum nobis pariter imitan-
 dum, dici possunt exemplares: *Posita est enim B. Virgo*
angelicus Doctor) ut uniuersale exemplum o- *S. Topusc. 8*
mnino virtutum, è quo cuncti viuam cuiuslibet virtu-
tus extrahere possent idæam.

Sextum Priuilegium.

MERITUM MARIÆ.

- I. Eminensissimum in ordine.
- II. Effracsissimum in virtute.
- III. Intensum sine remissione.
- IV. Continuum sine interruptione.
- V. Stabile sine diminutione.
- VI. Mirabile in excessu.
- VII. Fecundum in communicatione.
- VIII. Fundamentum secundarium Ecclesia.
- IX. Gaudium Vniuersi.
- X. Vnitum merito Christi.

Decla-

INSTIT
DECRET
V. S. C.
O. V.

Declaratio.

I.

Eminentissimum in ordine.

TRansilit namque ordinem gratiæ habitualis, ordinem vnionis accedit, quia terminatur in ternitatem Dei, & Incarnationem attingit. Velut quispiam imaginari sibi potest ordinem perfectum aut etiam eminentiorem eo, in quo reperitur Mater est Mater Dei.

II.

Efficacissimum in virtute.

Quia iuxta dictum S. Gregorii: Meritorium *S. Greg.* Virgo Maria usq; ad solium Diuinitatis erexit, Sanctorum merita promerentur gratiam dignam gloriam; at merita sanctissimæ Mariæ Virginitatis attingunt thronum, cum in propria filium verum Dei Filium promeruerit.

III.

Intensum sine remissione.

ET enim iuxta doctrinam Doctoris Angelici *tem:* Vnde actus suæ virtuti æquales semper quotiescunq; gratiæ intensioris adicit merito, res etiam causaliter actus; habitus virtutis in Virginitate, in omni impedimento passionum & fomitis, resistimus, liber semper existit; ergo semper actus totus æquales adeptæ gratiæ, augendo & duplicando exempli causa gradus decem intensioris propriæ actum, quem elicit, creuerit ad XX & propter recedentis actus semper gratiæ perfectæ multiplicata fuit. Præterea si in B. Virgine, veluti

est, aderat motio gratiæ efficacis intensior habitu gratiæ, non operabatur duntaxat actus semper æquales; sed etiam habitibus ipsis intensiores; neque hic operandi modus, quo semper duplicabatur meritum, incredibilis videri debet in Matre Dei; siquidem similis conceditur quousque Angelis in principio creationis suæ, & insuper probabile est, uti adocuit & notat Suarez, S. Franciscum eodem operandi modo dotatum fuisse ab exordio Con-
 uersionis suæ; imò subiungit idem Author: asserere de Matre sanctissima, quod semper habuerit motionem divinam ad actum intensiorem, est pietati magis consentaneum & altius & excellentius de Virgine sentire: unde decendum est semper operari ex tota efficacia Charitatis & gratiæ, tam habitualis, quam actualis, seu mouentis.

Suarez. diff. 18. sect. 2. tom. 2. 3 p.

IV.

Continuum sine interruptione.

Sanctissimam Virginem hoc etiam privilegio dotata fuisse omnino verisimile est, supposito, quod habuerit aliud privilegium scientiæ infusæ, de quo mox dicetur: cum hac interveniente scientiâ absque dependentia & fatigatione corporis mentaliter semper operari poterat, intendendo, amando Deum, & gaudento Deo; quod præter hæc ratione ostenditur, quia semper ac constanti Virgo operabatur deliberatè, nunquam habens actus indeliberatos, veluti supra probauimus, ac semper operabatur ex fine amoris Dei: operari namque propter alium finem naturalem & humanum imperfecto & defectu fuisse in B. Virgine: ergo semper ac continuo meruit; neque dici potest, quod voluntariè elegerit suspensionem omnis actus; siquidem humanus imperfectus est Beatissimam Virginem nec ullum eliciisse actum etiam indeliberatum, quod si etiam ita mansisset, non caruisset aliqua imperfectione.

Confirmatur hoc idem exemplo Angelorum bonorum, quia primo instanti conversionis suæ ad Deum auctuam colluntur ab actuali Dei amore: ergo non videntur magis & cū perfectione longè maiori hoc idem asserendū est de B. Virgine. Suarez noster præsentè discutiens materiã duo distinguit

S. Anton. p. 4. tit. 15. c. 20. §. 6.
 Alb. c. 126. §. 177.
 S. Bern. to. 2. ser. 1. c. 2.
 Belprat. lib. 7. p. 3. a.
 2. s. 126.
 Suar. diff. 18. sect. 2.
 conc. 4.

UNIVERSITÄT
 PADERBORN

Suar. diff.
18. sect. 2.
conc. 4.

Belpr. in
Stellar. lib.
7. p. 2. a. 2.
S. Aug. lib.
contra Lu-
lianum. c. 9

stinguit tempora, primum, quando Virgo vigilans, quando dormiebat, in primo tempore quam certissimum asserit, Beatissimam Virgineam nudò meruisse propter rationem supra adductam, nimirum perfectum habebat dominium in omnibus actus, nullos admittens indeliberatos; in secundo tempore hoc idem ait esse probabile, quia in statu innocentie adhuc constituto non impediret usus rationis, libertas & meritum tempore somnantis, ut bene allegat Belpratus: *Ligatio intellectus non est pœna peccati, & in statu innocentie, sicut in statu peccati, tam scelerata erant somnia dormientium, quam in statu vigilantium.* Neque obici potest, quod si pœna peccati, poterat tamen esse in B. Virgine, fuit dolor, lassitudo, & famelitas, quia pœna quæ non est pœna, ut sunt illæ iam recessitæ competere poterat Virgini; alii non illæ pœnæ, quæ sunt imbecillitas, stultitiam, veluti sunt, concupiscentia, ignorantia, ignorantia, & distractio actus non completæ. addendum, conformiter idem Author observat, sicut Christus in se non assumpsit has pœnæ, sed decebat & oportebat, eadem permittere in B. Virgine, cum sit una & eadem caro Christi & Mariæ, utrumque caro Christi de Virgine sanctissima delictum. Quare concludendum, quod si hic operatus est cum libertate & merito fuit in Adamo, multo magis concedendus est Beati Virgini: unde semper & in tempore, & vigilando & dormiendo operatus est, ut ali affectu Divini Amoris, ac proinde cum meritis continuè.

V.

Stabile sine diminutione.

Et hoc propriè erat merito B. Virginis, quod non crederet, at non decreveret & deficeret, gratia non remanebat. Ratio est, quia nullus prolixius culpa, quæ illud tollere aut retardare valebat.

VI.

Mirabile in excessu.

Si vera est Regula S. Dionysii, quod *minimum ordinis superioris & maius maximo ordinis inferioris*, dicendum est, quemcumq; gradum etiam minimum meriti B. Virginis, eo quod, visuprà dictum est, sit meritum ordinis superioris, fuisse maiorem quolibet merito cuiuscunque inferioris Sancti in ordine inferiori comprehensi, idque insinuare videntur verba illa Alberti M. *Maria in merito superavit omnes Sanctos, quia habuit actum Deiformissimum, ordinis, scilicet, Divini & superioris.*

S. Dionys.

Alb. Mag.

VII.

Fecundum in communicatione.

Quia Virgo erat Mater Christi, non tanquam personae particularis duntaxat; verum etiam tanquam capitis vniuersalis Ecclesiae, & tanquam primogeniti in multis fratribus, ergo est Mater Christi, & simul Mater nostra, nobisque veluti perdilectis suis filiis communicat sanctissima sua merita.

VIII.

Secundarium fundamentum Ecclesiae.

Quia sicut est quasi corredemptrix in mysterio redemptionis; ita quoque affirmari potest, quod sit quasi co-fundatrix cum Christo in fundanda S. M. Ecclesia: vnde post Christum, qui est primum fundamentum, appellari potest secundarium sanctae Ecclesiae fundamentum.

IX.

Gaudium uniuersi.

Siquidem propter merita Mariae Virginis, veluti nostra

Pars Secunda

stra

Y
D
R
S
T
O
V

Itra propria, *accessum habemus ad Christum, quoniam*
dum propter merita Christi accessum habemus ad
trēm, ut ab eo, totum, quod optamus, obtineamus
mus propter merita Filii, & pariter aditum habemus
Filium, ut ab eodem, quod desideramus, consequi
mus per merita sanctissimæ Matris.

X.

Vnitum merito Christi.

Quia sunt merita Mariæ Virginis, tanquam
 Christi: ergo vniuntur & quasi simul considerantur
 merita Christi & Mariæ; illa de condigno, hæc de
 gruo nostram impetrant, obtineantque salutem. Participat
 igitur, ut meritorum Beatissimæ Virginis participet
 ciaris, sicque certo certius particeps eris meritorum
 Filii.

Septimum Priuilegium.

COGNITIO MARIE

- I. *Illuminata per scientiam naturalem.*
- II. *Per fidem infusam similem fidei in Euan-*
gelio.
- III. *Per scientiam infusam scientia Christi*
fusa similem.
- IV. *Per reuelationes Diuinas extra Verbum.*
- V. *Per cognitionem experimentalem Verbi*
carnati.
- VI. *Per Visionem Beatam in Verbo.*
- VII. *Illuminata & non ab alio Magistro, sed*
SS. Trinitate.
- VIII. *Et tota illuminata absq. ignorantia.*
- IX. *Illuminatrix Ecclesia.*
- X. *Illuminatrix Angelorum.*

Declaratio.

I.

Illuminata per scientiam naturalem.

Quia, conformiter docet S. Antonius, sanctissima
 Virgini in instanti conceptionis suae communicata
 fuerunt cunctae scientiae naturales, tam illae, quae per ac-
 quiritur sunt infusa, quam etiam illae, quae sunt per se
 inchoatae in ordine ad obiecta spiritualia; vadè non res
 materiales & corporeas duntaxat, verùm etiam spiri-
 tuales, nempe, angelos Dæmones & animas in pro-
 pria substantia & per propriam speciem cogno-
 cebat: & hæc cognitio iuxta S. Bernardinum compe-
 rebat Beatissimæ Virgini, quia ipsa omnium creatura-
 rum etiam spiritualium Regina erat.

S. Anton.
 p. 3. tit. 15.
 cap. 19.

1 tom. 2. ser.
 15. c. 2. tom.
 3 serm. 3. 6.
 2.

INSTITUTUM
 DE RE
 ...
 ...
 ...

II.

Illuminata per fidem infusam similem fidei infusa Angelis.

Quoniam fides ei communicata fuit independenter
 a sensibus & sensibus, qualis fuit infusa Angelis.
 Si deum huiusmodi datum est servis & famulis, mul-
 tius magis communicari debebat eorum Regina; inde
 etiam in somno exercere poterat actum fidei, & cum
 actu Charitatis, cognoscendo & amando Deum.

III.

Illuminata per scientiam infusam scientia Christi infusa similem.

Sactorum plerique hanc scientiam per se infusam

e 2 in or-

- S. Anton.* 4 in ordine & mysteria supernaturalia admittuntur
p. tit. 15. c. 6. origine, tunc quia non repugnat statui uirginis, ut
§. 2. consistere potest cum habitu fidei, cum ob hunc
S. Bern. 10. nem cum Christo habitam: neque inconueniens
2. serm. 51. quod eam incognitionem, quæ comperit Christi
n. 1 c. 2. naturam. Virgo sanctissima adepta sit per gratiam
Alber. de etiam, quia, cum hæc scientia fuerit communis
B. V. c. 51. gelis adhuc uiatoribus, haudquaquam deus
Gerson. Virgini, tunc denique, quia remota hæc locum
tract. 1. su- difficile, & forte etiam impossibile esset allegare
per magn. plurimum aliorum priuilegiorum, quæ communi
p. 86. ceduntur B. Virgini, ueluti continui meriti ex
 immo accelerationis usus rationis: quodque eam
 omni corporali infirmitate fuerit exempta, si
 que extraxisset prauam aliquam qualitatem se
 uionem saluti corporis contrariam, si ad eam
 mentis exercitium concurrisset phantasia sine
 consummatione spirituum, neque etiam per
 ueretur animæ dominium, quod habebat, in
 corpus, haud absimile animæ beatæ, cæterisque
 innocentie positæ, ueluti supra inuimus: &
 huiusmodi priuilegia Mariæ Virgini conce
 ter eidem attribui & concedi possent, si pri
 negaretur scientia. Quapropter concludi
 in sua contemplatione MARIA nullo modo im
 admittit, imò nec rationem, quia nec semper
 sario per phantasmata, neque per intellectus
 sed per proprias species cognoscebat, & idem
Gerson. 11. firmat: Spiritus Mariæ erat in corpore, sed nihil
3. super portabat. Idem quoque euidenter affirmat
magnif. Magus, cum ait: Habuit simul cognitionem
7. 8. & uespertinam: & per cognitionem uespertinam
Alb. de B. ligit hæc, per matutinam uero scien
V. c. 71. sam.
S. Anton. p. Et præter iam memoratam scientiam
4. tit. 15. c. communicata & infusa sanctissime Virgini
10 §. 2. Theologia in summo, ut ei inseruierit ad
Rup. in & defendendam fidem in dubiis, quæ occurre
Cant. lib. 1. liter post Ascensionem Christi in celum
circa med. Rupertus, Virginem tanquam Apostolorum

interfuisse Conciliis, veluti interfuit primo de cessatione legalium, & omnem soluit questionem.

IV.

Illuminata per revelationes Diuinas contra Verbum.

Inter quas ea fuit excellentissima, quam recepit in Annuntiatione Verbi per Gabrielem Archangelum, vti & frequentibus aliis toto vitæ suæ decursu, ac illo præsertim tempore, vti ait D. Hieronymus, quo habitauit in Templo, distari meruit revelationibus: *Vbi quotidie ab Ange- lu frequenter abauer.* Recepit insuper, iuxta D. Anselmum, reuelationes de propria salute, & de sui exaltatione super omnes Angelorum choros: & secundum Albertum Mag. eandem quoque reuelationem recipiebat de statu & salute hominum,

Hieron. 10. q. de ortu Maria. E- pis. 91. Ansel de Excell. B. V. c. 17.

V.

Illuminata per cognitionem experimentalem Verbi.

Non solum simplici scientiâ, sed ipso effectu, ipso experimento didicerat de mysteriis Iesu Christi. Non qualicumque notitiâ de mysteriis ad incarnationem Verbi spectantibus instructa erat, sed cognitione clarâ, cognitione euidenti, cognitione experimentali ei non absimili, quoque S. Athanasius, quam habemus de anima; siquidem per effectus aliquos, quos Virgo sanctissima in se experiebat, tamen si reuelatâ facie Verbum Diuinum non intueretur, in euidenti eiusdem Verbi deueniebat notitiâ, & hi effectus erant illuminationis, & illustrationis celestium affectuum, gaudii, ac ineffabilium consolationum, quas in anima sua profundissima suscipiebat humilitate. Præterea experiebat in se nonnullas operationes miraculosas, quæ euidenter indicabant præsentiam Verbi in utero suo Virginali, vt, quod

Ansel. loc. cit. S. Athan. serm. de B. V.

INSTITUTUM
DE REB
BUS
D. V.

erat Mater & Virgo, grauida sine grauidine, rians sine dolore, vt etiam fuit instar rancidiorum animatio Corporis Christi, obsequium Angelorum eorumque adoratio sibi tanquam Reginae, praesertim verò plenitudo gratiarum, quam Conceptionis suae eidem communicauerat. Illa quoque experimentalis haec scientia à B. Virgine cludebat, quia non erat immediatè circa Verbum est fides; sed circa aliquos duntaxat effectus praesentiae Verbi, quae dictam scientiam non tam, quantum fides, efficiunt.

Ad hanc experimentalem scientiam pertinet aliud quoddam eminentissimum & singulare privilegium B. Virginis, & erat, quod nonnullae Diuinam reuelationem secreta cordis Filii cogitauerat, vt expressè id affirmat Eusebius Niffensis dicens: *Spiritu sancto repleta ipsas Filii sui cogitationes* bat, idque probat ex facto, quod contigit in secunda Cana Galilaeae, ubi quod ille facere disponeret, admonerat, dicens: *vinum non habetis*. post Eph. & dixerit vobis, facite.

Euseb.

Niff. Hom. in Dom.

secundam

post Eph. &

Dom. 1. post

Nat.

VI.

Illuminata per visionem beatam in

S. Bern. to. Ita affirmant SS. Patres, S. Bernardus: *Datum est* 2. *serm. 51. cui datum est experiri. S. Bernardus, in prima* visionem in lumine suo vidit lumen; videlicet, gloriæ Regem gloriæ. Gerson, vrbancap. p. tit. 15. c. 17. tandi modum reprobatur: *potuit dari fructum tri sua, ergo dedit; ita approbat hunc alium* & dicit facere frustionem, ergo dedit. Alber. de B. V. c. 32. mat Sanct. Antonius: *In conceptione Christi* Diuinam Essentiam, quam in se receperat, Petrus Damianus in Natiuitate Christi in substantiâ defixit obturum. Eodem tempore, Nat. & ser. fruebatur. Denique Sanct. Hieronymus de de Assump. de vita, quam in templo duxit sanctissima Virgo

porumpit verba: *Quotidiè ab Angelis frequentabatur, & Diuinâ fruitione fruebatur.* Ipsamet Virgo hoc idem reuelasse videtur S. Brigittæ, quando dixit ei, quod in conceptione suâ ineffabili dulcedine repleta fuerit, quæ facili negotio de visione beatâ intelligi potest. Ratio, cur hoc priuilegium B. Virgini concedendum sit, est, quia conueniens & decens est, vt Mater cognoscat Filium suum, & quidquid est Filii, cum sit partus suus, suorumque viscerum fructus; cum igitur Christus sit filius Mariæ Virginis, neque filius duntaxat homo est; sed etiam Deus, conueniens erat, vt Christus esset notus B. Virgini & vt homo, & vt Deus, & secundum humanitatem & Diuinitatem simul.

Eius quoque opinionis videtur fuisse S. Bernardus, quando dicebat: *Datum est nosse, cui datum est imperari, & quia notum Patri est, notum sit & Matri.* Mater est habere experientiam Dei per viam Maternitatis, quam per viam cognitionis, & conueniens ac congruum est, vt cum experientia naturæ vnatur euidencia cognitionis, & quemadmodum, quia est Filius Patris, notus est Patri, ita, quia est Filius Matris, sit quoque notus Matri. Præterea si iuxta probabilem quorundam Doctorum sententiam nonnullis aliis sanctitate conspicuis concessa est hæc gratia, eandem & perfectiori & frequentiorique modo sanctorum Regina concessam fuisse negari handquam potest, præsertim in quibusdam principalioribus vite Christi mysteriis, pura, in Conceptione Christi, Natiuitate & Resurrectione. Neque dici potest, hoc donum non conducere ad propriam sanctitatem, sed esse tantummodò gratiam quandem gratis datam, ac proinde non competere B. Virgini; enimuero visio illa Dei, esto fiat per modum transitus, accendit animam in ardentissimum amorem Dei, non eo duntaxat, quo durat illa visio, sed etiam subsequenti tempore, dum mediante illius recordatione animam excitar ad eundem amorem, & ad perfectissimam quandam vnionem cum Deo. Subiungit Catharianus, quod virtute huius doni habicus fidei

S. Hieron. Epist. de Nat. B. V. t.
S. Bern super Missus est.
Carthus. de B. V. lib. 3. a. 1.
S. Brigitt. lib. reuel.

LIBRARIUS
DE REPT
DEUS
O V

fidei ineffabilem clarificationem & certificationem
 uat, ita ut de fide ambigi non possit; & si mediā
 sapientiæ ad eō perficitur fides, ut, tamen propter
 tormentorum negaret aliis fidem exterius, tamen
 de negare non possit; quantō magis per uisionem
 communicatam in hac uita per modum transseu-
 citur habitus fidei, & per consequens etiam habitus
 ritatis aliarumque uirtutum; ergō hoc privilegium
 ad aliorum duntaxat, uerū etiam ad propriam
 utilitatem & sanctitatem.

VII.

*Illuminata & non ab alio Magistro, quā
 sanctissima Trinitate.*

*S. Hieron.
 serm. de
 Assumpti.*

Quia, ut asserit S. Hieronymus, Conuersabat
 Senatoribus cœli intra Curiam Paradisi sub sancti-
 disciplina & magisterio totius Trinitatis; sed par-
 ti modo a proprio suo filio illuminata fuit circa
 militantis patris & triumphantis Ecclesiæ, quæ
 eaq; occulta ipsi reuelauit & aperuit mysteria
 mētis, de Sacrificio missæ, uti & mysteriū redemp-
 tionis nostræ & alia hęc similia. Insuper, ut testatur

*Carthus.
 lib. 2. de B.
 V. a. 22.
 Albert. ib.*

& Carthusianus, Christus aperuit & ostēdit sup
 brum uitæ, in quo uidit, legitque nomina ac
 prædestinatorum, præsertim uerō propriam præ-
 tionem, & omnia quæ toto uitæ suæ decursu
 sura erant. Et si Christus D. N. utpote ueritate
 ster, omnibus passim loquebatur de uita æterna
 dibili cum auscultantium consolatione, quā
 suæ per dilectæ Matri eiusque Sponso Iosepho
 charitatis officium priuatum exhiberet, oportet
 ipsam uirginem reuelauit S. Brigittæ hęc uerba

*Apud Car-
 thus. lib. 2.
 a. 14.*

meus loquebatur mihi & Ioseph separatim uerba
 toria, & uerba Deitatis, ita, ut inreuerentibus
 replemur.

VIII.

Et tota illuminata absque ignorantia tenebris.

Quia libera extitit ab omni peccati fomite, ergo & ab omni potentiarum deordinatione, ac proinde ab omni errore intellectus, sicuti ab omni pravo voluntatis affectu; ergo in rebus dubiis & incertis, eo modo quo faciunt Angeli, determinate non affirmabat, nec negabat; sed iudicium suspendebat, aut per viam verisimilis vel probabilis solum precedebat; ergo in sanctissima Virgine non fuit ignorantia erroris, ne quidem ignorantia, ut vocant, priuatiua, quae est priuatio scientiae debita ac conuenientis proprio statui, qui omnia, quae ad eam, vt ad Matrem Dei, & vt ad vniuersalem Ecclesiam Matrem, totiusque vniuersi Reginam spectabant, no-

uerat. Albertus Magnus, declarando hoc idem perfectissimae cognitionis Virginis privilegium, absolute & absolute nulla distinctione respondet dicens: *Beata Virgo nulli in re habuit ignorantiam*; hoc tamen intelligendum est in sensu supra exposito, quod, nimirum, non habuerit defectum cognitionis ad proprium statum spectantis,